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Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $449,682,482.00 $934,178.33 $450,616,660.33 $101,950,079.25 $100,772,582.18 $348,666,581.08

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

$203,072,163.00
$3,000,000.00

$48,991,157.00
$106,514,406.00
$86,529,756.00
$1,575,000.00
$77,793,268.00
$10,778,798.00

$9,336,696.00
$253,000.00

$12,837,220.00
$1,428,696.00

$24,727,908.00
$7,171,800.00

$2,200,000.00
$9,059,150.00

$110,746,573.00
$28,802,299.00
$16,834,765.00
$5,023,230.00

$3,669,900.00
$7,064,106.00

$9,406,660.00
$2,584,500.00
$10,527,515.00
$26,833,598.00
$74,905,178.00

$60,536,102.00
$14,369,076.00

-$1,068,238.03
$399,000.00

$55,700.00
-$458,163.00
$2,088,879.36
-$83,000.00
$7,628,171.90
-$472,579.98

$764,914.76
-$223,500.00

$3,650,221.86
-$518,454.00

$6,576,740.60
$878,578.53

-$2,200,000.00
-$827,749.87

-$7,297,960.89
-$5,870,608.09
-$3,325,667.79
-$1,357,127.80

$4,512,901.56
-$1,233,747.55

-$6,624,950.13
-$1,5634,053.41

$9,737,870.81
-$1,602,578.49
-$1,569,102.29

-$1,710,419.56
-$1,174,282.73

$202,003,924.97
$3,399,000.00

$49,046,857.00
$106,056,243.00
$88,618,635.36
$1,492,000.00
$85,421,439.90
$10,306,218.02

$10,101,610.76
$29,500.00

$16,487,441.86
$910,242.00

$31,304,648.60
$8,050,378.53

$0.00
$8,231,400.13

$103,448,612.11
$22,931,690.91
$13,509,097.21
$3,666,102.20

$8,182,801.56
$5,830,358.45

$2,781,709.87
$1,050,446.59
$20,265,385.81
$25,231,019.51
$73,336,075.71

$58,825,682.44
$13,194,793.27

$51,375,651.62
$983,982.00

$2,758,878.99
$24,434,920.79
$22,122,595.85
$274,050.00
$34,802,417.66
$4,220,516.36

$2,394,606.23
$57.20

$7,007,966.02
$205,866.45

$14,050,827.67
$3,083,588.30

$0.00
$3,838,989.43

$42,252,402.81
$11,910,687.00
$4,286,129.31
$772,374.49

$3,316,381.03
$2,651,713.13

$524,312.76
$105,189.25
$12,310,223.56
$6,375,392.28
$24,569,847.25

$19,800,315.25
$4,040,307.00

$51,375,651.62
$983,982.00

$2,758,878.99
$24,434,920.79
$20,945,098.78
$274,050.00
$33,455,879.25
$4,381,628.05

$2,557,942.37
$57.20

$6,750,833.91
$199,816.63

$13,105,295.37
$2,765,249.16

$0.00
$3,695,056.56

$41,559,362.97
$11,939,260.10
$2,691,349.98
$893,710.49

$3,339,980.35
$2,763,789.13

$996,735.07
$105,189.25
$12,453,956.32
$6,375,392.28
$24,569,847.25

$19,800,315.25
$4,040,307.00

$150,628,273.35
$2,415,018.00

$46,287,978.01
$81,621,322.21
$66,496,039.51
$1,217,950.00
$50,619,022.24
$6,085,701.66

$7,707,004.53
$29,442.80

$9,479,475.84
$704,375.55

$17,253,820.93
$4,966,790.23

$0.00
$4,392,410.70

$61,196,209.30
$11,021,003.91
$9,222,967.90
$2,893,727.71

$4,866,420.53
$3,178,645.32

$2,257,397.11
$945,257.34
$7,955,162.25
$18,855,627.23
$48,766,228.46

$39,025,367.19
$9,154,486.27
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1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $1,315,600.00 $1,315,600.00 $729,225.00 $729,225.00 $586,375.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,132,292.00 $14,719,641.60 $21,851,933.60 $7,784,891.85 $7,580,660.04 $14,067,041.75
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $1,620,818.14 $1,620,818.14 $783,705.85 $763,688.85 $837,112.29
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $400,000.00 $800,000.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $6,500,000.00 $9,581,795.84 $16,081,795.84 $4,360,354.00 $4,360,354.00 $11,721,441.84
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $2,200,000.00 $2,200,000.00 $2,193,998.94 $2,193,998.94 $6,001.06
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $232,292.00 $496,590.62 $728,882.62 $427,896.06 $243,681.25 $300,986.56
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $18,937.00 $18,937.00 $18,937.00 $18,937.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $8,100,000.00 $120,216,484.33 $128,316,484.33 $30,798,994.52 $30,798,994.52 $97,517,489.81
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $8,100,000.00 $120,216,484.33 $128,316,484.33 $30,798,994.52 $30,798,994.52 $97,517,489.81
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $1,000,000.00 -$740,599.36 $259,400.64 $0.00 $0.00 $259,400.64
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $1,000,000.00 -$740,599.36 $259,400.64 $0.00 $0.00 $259,400.64
EROGACIONES ESPECIALES
DEUDA PUBLICA $22,198,000.00 -$384,600.14 $21,813,399.86 $5,125,610.81 $5,125,610.81 $16,687,789.05
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $15,998,000.00 $0.00 $15,998,000.00 $3,973,939.79 $3,973,939.79 $12,024,060.21
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $4,000,000.00 $0.00 $4,000,000.00 $1,151,671.02 $1,151,671.02 $2,848,328.98
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $2,200,000.00 -$384,600.14 $1,815,399.86 $0.00 $0.00 $1,815,399.86

Total del Gasto

$751,557,793.00

$133,506,213.48

$885,064,006.48

$247,284,244.15

$243,862,937.02

$637,779,762.33




